
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/09/2017 
Edição nº 72– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETO ............................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

EXTRATOS .......................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

 
  

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/09/2017 
Edição nº 72– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

DECRETO 
                                                            DECRETO Nº 115/2017 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 2017 

e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a autorização contida no artigo 7º, da Lei Municipal nº 820/2016, de 05 de novembro de 2016: 

 

      D E C R E T A: 

 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) junto 

ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2017, assim especificados: 

 

0300-FUNDOS ESPECIAIS 

0303-Fundo Municipal de Saúde 

10.301.1300.2.033- Manutenção dos Serviços Públicos de Saúde  

303- 15% dos Impostos 

1006-33.90.32.00- Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuito   R$       10.000,00                                 

T O T A L                   R$    10.000,00                          

             Art. 2º – Os recursos indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é   proveniente 

de cancelamento parcial ou total das seguintes dotações orçamentárias: 

 

0300-FUNDOS ESPECIAIS 

0303-Fundo Municipal de Saúde 

10.301.1300.2.033- Manutenção dos Serviços Públicos de Saúde  

303- 15% dos Impostos 

971-31.90.13.00- Obrigações Patronais                                                        R$       10.000,00                                 

T O T A L                  R$       10.000,00  

 

                      Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

              Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 15 de setembro de 2017. 

 

         Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATOS 
 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0019/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0020/2016 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 0018/2016 

              

DATA: 16/02/2017 

OBJETO: Aquisições futuras Leite Pasteurizado tipo C acondicionado em sacos plásticos, atóxicos, hermeticamente 

fechados e rotulados para a Merenda Escolar das Escolas Municipais, Creche Municipal e Assistência Social do 

Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: CARLOS ANTONIO PEREIRA FORMOSA DO OESTE – ME 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Um. Especificação Complemento Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 1 15.557 pct Leite pasteurizado 

tipo C, embalagem de 

1 lt acondicionado em 

sacos plásticos, 

atóxicos, hermeticame 

  DUBOM 3,45 53.671,65 

Total estimado da aquisição 53.671,65 

 

VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) a partir da publicação do extrato. 

 

ASSINATURAS:  Luiz Antonio Domingos de Aguiar -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE  - 

BENEDITO CORREIA NEVES- CARLOS ANTONIO PEREIRA FORMOSA DO OESTE – ME 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 017/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 007/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 005/2017 

              

 

              

DATA: 16/02/2017 

OBJETO: Aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do 

Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: R. V. DE SOUZA ME 

VALORES REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor 

Total 

R V DE SOUZA ME 

1 2 143 Cx. Copo descartável 

confeccionado com resina 

CRISTALCOPO 87,50 12.512,50 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/09/2017 
Edição nº 72– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

termoplástica branca ou 

translúcida com capacidade 

mínima  

Total estimado da aquisição 12.512,50 

 

VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: Luiz Antonio Domingos de Aguiar - Prefeito Municipal - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

R. V. DE SOUZA ME -  REGINALDO VIEIRA DE SOUZA 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 007/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 005/2017 

              

 

              

DATA: 16/02/2017 

OBJETO: Aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do 

Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: V.F.ALIMENTOS LTDA – ME 

VALORES REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 3 223 Fdo Papel toalha Inter 

folha 22,5x21cm ,  

gramatura 27gr, com 

5000 folhas 3 dobras , 

maior rendimento, 1 

MULTIMIX 70,5500 15.732,6500 

1 5 22 Un Sabonete liquido  

galão 5 litros, para  uso 

em dispenser 

saboneteira, com 

formulação 

cuidadosamente 

LIMPO MAIS 23,6500 520,3000 

Total estumado da aquisição 16.252,95 

 

VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: Luiz Antonio Domingos de Aguiar - Prefeito Municipal - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

SIRLEI TREZECIAK - V.F.ALIMENTOS LTDA – ME 

 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 015/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 007/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 005/2017 

              

 

              

DATA: 16/02/2017 

OBJETO: Aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do 

Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: V.S.DUTRA – COMUNICAÇÃO E INFORMATICA EIRELI - ME 

VALORES REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Um. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

V.S.DUTRA COMUNICAÇÃO E INFORMATICA LTDA 

1 6 154 Un Saco plástico lixo, 100 

litros, de no mínimo 8 

micras, cor preta, 

largura 75, altura 105, 

de polipro 

ASSISROLL 57,50 8.855,00 

Total estimado da aquisição 8.855,00 

 

VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: Luiz Antonio Domingos de Aguiar - Prefeito Municipal - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

VALDEMIR SOUZA DUTRA- V.S.DUTRA – COMUNICAÇÃO E INFORMATICA EIRELI - ME 

 

 

 


		2017-09-21T09:54:58-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




